
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 
 

Số: 40 /NQ-TTHĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hải Phòng, ngày 23 tháng 6 năm 2025 

  

NGHỊ QUYẾT 

Chỉ định Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân, Trưởng các ban  

của Hội đồng nhân dân xã An Quang nhiệm kỳ 2021 - 2026 
 

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

Căn cứ Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam; 

Căn cứ Nghị quyết số 203/2025/QH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của 

Quốc hội sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ 

nghĩa Việt Nam; 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15; 

Căn cứ Hướng dẫn số 1309/HD-UBTVQH15 ngày 11 tháng 6 năm 2025 

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội hướng dẫn một số nội dung về tổ chức và hoạt 

động của Đoàn Đại biểu Quốc hội khóa XV, Hội đồng nhân dân cấp tỉnh, cấp 

xã nhiệm kỳ 2021 - 2026 sau sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025; 

Căn cứ Công văn số 1323/UBTVQH15-CTĐB ngày 14 tháng 6 năm 2025 

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội hướng dẫn tổ chức và hoạt động của Hội đồng 

nhân dân cấp tỉnh, cấp xã sau sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025; 

Căn cứ Thông báo số 2838-TB/TU ngày 21 tháng 6 năm 2025 của Ban 

Thường vụ Thành ủy Hải Phòng về nhân sự Ban chấp hành, Ban Thường vụ 

Đảng uỷ, Uỷ ban kiểm tra Đảng uỷ và cán bộ lãnh đạo chủ chốt cấp xã, nhiệm 

kỳ 2025 - 2030, 2021 - 2026, 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Chỉ định các ông (bà) sau đây giữ chức vụ Chủ tịch, Phó Chủ tịch, 

Trưởng các Ban của Hội đồng nhân dân xã An Quang nhiệm kỳ 2021 - 2026, gồm: 

1. Ông Nguyễn Trọng Tuấn, Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy An Lão, giữ 

chức vụ Chủ tịch Hội đồng nhân dân; 

2. Ông Phạm Văn Đường, Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban 

nhân dân huyện An Lão, giữ chức vụ Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân; 

3. Ông Lê Văn Hưng, Bí thư Đảng ủy xã Quốc Tuấn, huyện An Lão, giữ chức 

vụ Trưởng ban Ban Kinh tế - Ngân sách của Hội đồng nhân dân;



  2 

 

 

4. Ông Nguyễn Văn Ngọc, Bí thư Đảng ủy xã An Tiến, huyện An Lão, giữ 

chức vụ Trưởng ban Ban Văn hóa - Xã hội của Hội đồng nhân dân. 

Điều 2. Các ông (bà) có tên tại Điều 1 thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy 

định của Luật Tổ chức chính quyền địa phương và các văn bản pháp luật có liên quan. 

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân xã An Quang, Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân xã An Quang, Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã 

An Quang, các cơ quan, tổ chức có liên quan và các ông bà có tên tại Điều 1 theo 

trách nhiệm thi hành Nghị quyết này. 

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành từ ngày 01 tháng 7 năm 2025. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội (báo cáo); 

- Ban Thường vụ Thành ủy (báo cáo); 

- Thường trực HĐND thành phố; 

- Đoàn ĐBQH thành phố; 

- UBND thành phố: 

- UBND xã An Quang; 

- VP Đoàn ĐBQH và HĐND thành phố; 

- Lưu: VT, CTHĐND. 

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND 

CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

Phạm Văn Lập 
 


		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-06-23T20:44:15+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phạm Văn Lập<phamvanlap@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-06-24T17:40:28+0700
	Việt Nam
	Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND thành phố <vphdnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




